**Contemplatio in illud : Quomodo quis possit sanctos  
tam qui ante legem quam qui post legem exstite-  
runt æmulari possit, et quænam sit naturalis legis  
atque scriptæ secundum mutuam in se transitionem  
ac vicissitudinem identitas.**

Similiter vere item quicunque nostrum volet  
omnes sanctos in se transferre potest, dum ad  
quemque spiritualiter sese format ex iis quæ typice  
de eo memorie mandata sunt (Evenerunt enim illis  
in imaginem, divinus ait Apostolus, sunt vero ad  
nos commonendos conscripta, in quos fines ævorum  
decurrerunt), ad veteres quæ legem antecesse-  
runt, a condito mundo Dei cognitionem pie acqui-  
rendo, a Providentia vero universum sapienter ad-  
ministrante virtutes exercere discendo, in modum  
ipsorum illorum qui ante legem vixerunt sanctorum,  
qui per omnia naturaliter in semetipsis scri-  
ptam spiritu legem ante expresserunt ei pietatis ac

virtutis veluti exemplarium legalibus merito sunt propositi (nam, *Intuemini*, inquit, in *Abrahamum patrem vestrum, et in Saram, quae peperit nos*<sup>x</sup>) : ad eos vero qui secundum legem vixerunt, dum per præcepta in agnitionem Dei, prædicati in illis, pia mente promovetur, et convenientibus virtutum modis per nobilem actionem ornatur, eamdemque cum scripta naturalem legem esse instruitur, quando sapienter per symbola actualiter variatur, et rursus nec differre a naturali scriptam, quando unius speciei ac simplex inque dignis tam de virtute quam de cognitione per rationem et contemplationem symbolis liber sit, ad ipsorum illorum imaginem sanctorum in Libris sacris recensitorum, qui, littera tanquam velamento a spiritu sublata naturali lege usi spiritualiter apparuerunt.

*Quod etiam legales sancti spiritualiter legem accipientes gratiam per eam manifestatam providebant.*

Omnis enim diserte alium præter legalem cultum prospicientes vita Deo convenientissimè secundum eum consummationem apparituram prædixerunt naturæque commodam atque maxime propriam, cum externorum nihil ad perfectionem opus haberent; quemadmodum universis liquido constat qui legis atque prophetarum diuina oracula non ignorant. Id quod præcipue David atque Ezechias et sua uterque cum aliis conversandi agendi que ratione significarunt, alter dum pro peccato legaliter Deum placat et veniam impetrat<sup>y</sup>, alter dum alio præter legem præceptio vita additamento a Deo augetur<sup>z</sup>.

*Quod is qui sincero animi studio Christum per virtutes sectatur etiam superet legem tam scriptam quam naturalem.*